of the tyranny of the pope, I for one will walk away from it all and redeem my conscience by bringing this charge against the pope and all his papists: Unless they will abolish their laws and traditions, and restore to Christ's churches their liberty and have it taught among them, they are guilty of all the souls that perish under this miserable captivity, and the papacy is truly the kingdom of Babylon, yes, the kingdom of the real Antichrist! For who is "the man of sin" and "the son of perdition" but he that with his doctrines and his laws increases sins and the perdition of souls in the Church, while he sits in the Church as if he were God? All this the papal tyranny has fulfilled, and more than fulfilled, these many centuries. It has extinguished faith, obscured the sacraments and oppressed the Gospel. But its own laws, which are not only impious and sacrilegious, but even barbarous and foolish, it has enjoined and multiplied world without end.

Pro hac duntaxat clamo libertate et conscientia, clamoque fidenter, Christianis nihil ullo iure posse imponi legum, sive ab hominibus sive ab angelis, nisi quantum volunt: liberi enim sumus ab omnibus. Quod si quae imponuntur, sic ferenda sunt, ut libertatis conscientia salva sit, quae sciat et certo affirmet, iniuriam sibi fieri, quam cum gloria ferat, ita cavens, ne [. Petr. , .] iustificet tyrannum, ut ne murmuret contra tyrannidem. Quis enim est, ait [Röm. , .] Petrus, qui vobis noceat, si bonum emulati fueritis? omnia cooperantur electis in bonum. Attamen quia hanc baptismi gloriam et libertatis Christianae foelicitatem pauci noverunt, nec prae tyrannide Papae nosse possunt, ipse me hic expedio et conscientiam meam redimo, compellans Papam et omnes papistas, Quod nisi sua iura et traditiones sustulerint, et ecclesiis Christi libertatem suam restituerint eamque doceri fecerint, reos esse eos omnium animarum, quae hac misera captivitate pereunt, esseque papatum aliud revera nihil quam regnum Babylonis et veri Antichristi. Quis enim est homo peccati et filius perditionis quam is, qui suis doctrinis ac statutis peccata et perditionem animarum auget in Ecclesia, sedens tamen in Ecclesia sicut deus? At hoc totum abunde implevit tyrannis papalis iam a multis saeculis, quae fidem extinxit, sacramenta obscuravit, Euangelium oppressit, suas autem non modo impias et sacrilegas, verum etiam barbaras et indoctissimas leges imperavit et sine fine multiplicavit.

3.32 Behold, then, our miserable captivity. How empty is the city that was full of people! The mistress of the Gentiles has become like a widow. The princess